

**Cambi in euro**

1,3348	dollari	+0,000
156,3800	yen	-1,530
0,6795	sterline	+0,000
1,6164	fra. sviz.	-0,005
7,4493	cor. danese	-0,001
28,0750	cor. ceca	+0,089
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1335	cor. norvegese	+0,006
9,3190	cor. svedese	+0,001
1,6532	dol. australiano	+0,004
1,5477	dol. canadese	+0,005
1,8702	dol. neozel.	+0,012
249,1600	fior. ungherese	+1,600
0,5807	lira cipriota	+0,000
3,8836	zloty pol.	+0,013

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,52	3,43
Bot a 6 mesi	98,23	3,46
Bot a 12 mesi	96,26	3,53
Bot a 12 mesi	96,57	3,52

**Borsa**

**Reggono i petroliferi**

Perdite contenute in piazza Affari, nonostante i decisi ribassi registrati dagli altri listini azionari mondiali, grazie alle performances di alcuni titoli guida: il Mibtel ha chiuso la giornata con un calo dello 0,24%, inferiore rispetto agli altri indici europei. A risollevarle le sorti della media milanese sono stati soprattutto i titoli petroliferi, favoriti dal rialzo del prezzo al barile, con Eni a +1,13% e Saipem a +1,07% e anche alcuni altri valori guida, come Autostrade

(+1,82%). Rialzo anche per Enel (+0,75%). In calo, dopo le previsioni considerate deludenti, Finmeccanica (-3,06%); giù anche Mediolanum (-2,45%). Fra i bancari è scesa la quotazione di Intesa San Paolo (-1,17%) e di Bpm (-0,78%). In ribasso i principali industriali: oltre a Finmeccanica, in discesa Fiat (-0,98%), Pirelli (-0,81%), Parmalat (-1,57%), Stm (-0,86%). In ribasso anche Telecom Italia (-0,61%) con Fastweb a -0,19%. Alitalia ha ceduto lo 0,51%.

**Mondadori**

**Cala l'utile netto**

Mondadori ha registrato nel 2006 un utile netto di 109 milioni di euro, in flessione del 5% rispetto all'esercizio precedente. La proposta per il dividendo è di 0,35 euro per azione, senza variazioni rispetto al 2005. Il progetto di bilancio consolidato per il 2006 di Mondadori si chiude con una posizione finanziaria netta complessiva negativa per 554,7 milioni, dopo 144,6 milioni di euro di dividendi distribuiti nel corso dell'anno e quanto pagato per acquistare

Mondadori France (551 milioni) e Messaggerie Musicali (24 milioni). Circa l'evoluzione prevedibile della gestione, il gruppo editoriale di Segrate spiega che l'ampliamento del perimetro di attività e le prime indicazioni di andamento dei mercati di riferimento permettono a oggi di prevedere «performance gestionali superiori al 2006». Il 2006 si è chiuso per Mondadori con un fatturato in crescita del 5,6% a 1.750,2 milioni e un margine operativo lordo in aumento del 7,5% a 240,3 milioni.

**Bpi**

**Chiusura in rosso**

Banca Popolare Italiana ha chiuso il 2006 con una perdita di 39,9 milioni di euro dopo aver provveduto a rettifiche straordinarie per l'ammontare di 240 milioni di euro. Nel 2005 la perdita era stata di 743,9 milioni di euro. Le rettifiche più importanti riguardano il finanziamento al Gruppo Barilla (104 milioni), quello al Gruppo Magiste (25 milioni), la svalutazione della quota in Hopa (81 milioni) e la rettifica del valore di avviamento di Area Life

International Assurance (14 milioni). Nel 2006, spiega la società «c'è stata una marcata ripresa dell'attività bancaria, in linea con la previsione formulata nel piano industriale 2006-2009. L'andamento della gestione ordinaria registra infatti una crescita del margine di interesse (+10,8%) e del margine di intermediazione (+17,5%). Il risultato della gestione operativa è stato positivo per 165,4 milioni contro una perdita di 781,6 milioni del 2005.

**In sintesi**

**Mediolanum** ha registrato nel 2006 un utile netto di 223,7 milioni di euro, in flessione del 4% rispetto al 2005. Il cda intende proporre un dividendo in linea con quello dell'esercizio precedente, a 0,20 euro per azione. Nel corso del 2006 la raccolta lorda è aumentata del 30%.

**Il cda di Acea** ha approvato il progetto di bilancio ed il bilancio consolidato al 31 dicembre 2006. Il risultato operativo è passato da 232,6 a 290,5 milioni di euro nel 2006, registrando una crescita del 24,9%. L'utile netto è di 147,4 milioni di euro, mentre l'utile per azione è di 0,692 euro. Verrà proposta la distribuzione di un dividendo di 0,54 euro per azione contro 0,47 del 2005.

**Saipem** ha chiuso il 2006 con un utile netto di 384 milioni (più 50,58%) e di 156 milioni per la capogruppo. Il cda ha deciso la distribuzione di un dividendo di 0,29 euro per azione. All'assemblea verrà inoltre chiesta l'autorizzazione per l'acquisto di azioni proprie fino ad un massimo di 2,5 milioni.

**Erg** ha approvato il bilancio consolidato al 31 dicembre 2006, che registra un risultato di gruppo pari a 103 milioni di euro rispetto ai 230 milioni dell'esercizio precedente. Proposto un dividendo di 0,40 euro per azione.

**Il Banco di Sardegna** e la sua controllata Banca di Sassari, appartenenti al gruppo Banca popolare dell'Emilia Romagna, hanno perfezionato la cessione a Intesa Sanpaolo delle quote, rispettivamente del 13,04% e del 3,26% detenute nella Banca Cis. L'operazione ha un valore di circa 48,4 milioni.

**Gabetti Property Solutions** ha chiuso il 2006 con una perdita di 5 milioni di euro contro un guadagno di 2,7 milioni del 2005. L'ebdita si è attestato a 1,9 milioni mentre i ricavi da intermediazione immobiliare sono saliti a 55,68 milioni.

**Il gruppo Sace** ha archiviato il bilancio 2006 con un utile netto di 510,1 milioni di euro, in calo dai 757,4 milioni del 2005. La diminuzione dell'utile risente degli accantonamenti per far fronte a fattori di rischio. Al netto, la redditività sarebbe in linea con quella dello scorso esercizio.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/107	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
<b>Acea</b>	26763	13,82	13,79	0,03	-6,25	319	12,72	14,74	0,4700	2943,60
<b>Acogas-Aps</b>	17814	9,20	9,20	-0,43	7,33	19	8,45	9,21	0,3200	504,54
<b>Acotel</b>	84499	43,64	43,57	-1,27	135,07	20	18,56	47,94	0,4000	181,98
<b>Acq. Potab.</b>	34510	17,92	17,80	-1,22	11,39	1	16,00	20,96	0,1000	90,02
<b>Acsm</b>	4554	2,35	2,35	-	-5,43	13	2,31	2,49	0,0700	110,24
<b>Acciellios</b>	16685	8,62	8,49	-0,84	0,09	208	7,96	8,82	-	583,20
<b>Aedes</b>	13116	6,77	6,69	-1,72	8,92	317	6,19	7,06	0,1800	683,99
<b>Aem</b>	5149	2,66	2,65	-0,75	4,19	7622	2,45	2,68	0,0560	4786,33
<b>Aem To</b>	4804	2,48	2,48	-0,76	-0,04	859	2,32	2,56	0,0335	1811,74
<b>Aem To w08</b>	1379	0,71	0,71	-1,51	-7,71	45	0,70	0,79	-	50,54
<b>Aerop. Firenze</b>	36377	18,79	18,58	-2,72	-3,97	2	18,09	20,83	0,1400	169,74
<b>Alerion</b>	1328	0,69	0,69	4,07	43,97	4710	0,47	0,71	0,0050	274,32
<b>Alitalia</b>	1794	0,93	0,92	-0,51	-14,29	8318	0,92	1,13	0,0413	1284,77
<b>Alleanza</b>	18426	9,52	9,49	-0,78	-6,37	3173	9,34	10,27	0,4550	8055,49
<b>Amplifon</b>	13277	6,86	6,83	-1,06	5,79	246	6,39	7,22	0,3000	1360,36
<b>Anima</b>	7857	4,06	4,01	-3,43	8,85	2479	3,38	4,06	0,1250	426,09
<b>Ansaldo Sts</b>	19123	9,88	9,81	-0,02	9,75	428	8,79	9,97	-	987,60
<b>Asciopipe</b>	4055	2,09	2,10	-	-5,12	38	2,01	2,21	-	488,60
<b>Asm</b>	9130	4,71	4,64	-2,09	13,12	743	4,08	4,77	0,0250	9650,85
<b>Astaldi</b>	14026	7,24	7,20	-1,77	27,90	1110	5,53	7,24	0,5000	712,99
<b>Auto To-Mi</b>	35014	18,08	18,10	-0,35	3,42	119	17,48	19,99	0,3000	1591,30
<b>Autogrill</b>	27232	14,06	14,04	-0,02	0,22	832	13,37	14,60	0,2400	3577,88
<b>Autostrade</b>	46296	23,91	24,05	1,69	9,03	3676	21,76	23,91	0,1300	13669,62
<b>Azimut H</b>	21276	10,99	11,03	0,08	5,68	1089	9,78	11,24	0,1000	1590,55
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtz.</b>	35418	18,29	18,22	-0,38	-1,57	1	17,46	20,10	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	10204	5,27	5,32	2,25	22,65	3971	4,25	5,27	0,0520	4362,01
<b>B. Carige</b>	6775	3,50	3,50	-0,06	-4,35	1441	3,40	3,75	0,0750	4247,90
<b>B. Carige risp</b>	7728	3,99	4,00	-	-2,73	0	3,95	4,12	0,0950	699,81
<b>B. Desio</b>	17839	9,21	9,60	8,47	6,14	716	8,09	9,46	0,0830	1077,92
<b>B. Desio r nc</b>	16638	8,59	8,68	3,57	19,30	176	7,20	9,07	0,1000	113,44
<b>B. Fimat</b>	1942	1,00	1,00	-1,19	-1,86	566	1,00	1,12	0,0130	363,97
<b>B. Ifis</b>	18950	9,79	9,72	-0,65	-3,16	39	9,79	11,00	0,2400	282,93
<b>B. Intermobiliare</b>	15734	8,13	8,15	0,49	-2,78	5	7,86	8,65	0,2500	1263,04
<b>B. Italease</b>	88875	45,90	45,66	-2,46	1,28	743	44,62	57,24	0,9000	4201,07
<b>B. Lombarda</b>	34880	18,01	17,97	-0,63	4,28	670	16,91	18,47	0,4000	6395,26
<b>B. Profilo</b>	5203	2,69	2,69	0,07	10,90	164	2,39	2,70	0,1470	336,56
<b>B. Santander</b>	25803	13,33	13,20	-1,84	-7,63	6	13,02	14,66	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	39422	20,36	20,39	0,94	7,30	5	18,95	21,02	0,5000	134,38
<b>B. Sa Generali</b>	20304	10,49	10,48	-1,42	8,61	251	9,65	11,87	-	1167,23
<b>B.P. Etruria e L.</b>	28922	14,94	14,93	-1,54	-4,46	190	14,58	16,56	0,2200	805,63
<b>B.P. Intra</b>	24259	12,53	12,46	-2,09	-10,14	64	12,53	14,49	0,2000	705,22
<b>B.P. Italiana</b>	22199	11,46	11,46	-0,39	5,09	10002	10,91	12,03	0,2750	7823,26
<b>B.P. Milano</b>	22418	11,58	11,51	-0,78	-13,62	2181	11,06	13,89	0,1500	4895,27
<b>B.P. Spoleto</b>	22186	11,46	11,37	-2,52	-6,78	11	11,06	12,29	0,4000	250,69
<b>B.P. Verona H</b>	44070	22,78	22,79	-0,35	3,83	6379	21,91	24,33	0,7000	8542,47
<b>B.P. H. Banca</b>	42191	21,79	21,72	-0,60	4,21	3647	20,44	22,41	0,7500	7506,28
<b>Basilicel</b>	2324	1,20	1,20	1,61	28,51	1301	0,93	1,30	0,0930	73,19
<b>Basilogi</b>	545	0,28	0,28	0,91	5,04	3191	0,25	0,32	-	190,14
<b>BB Biotech</b>	112323	58,01	57,98	-0,31	0,31	10	54,24	60,93	1,8000	-
<b>Bca Hfs w08</b>	8003	4,13	4,12	-1,86	-10,73	12	4,13	4,99	-	-
<b>Beghelli</b>	1770	0,91	0,90	-0,41	70,26	7594	0,54	0,95	0,0258	182,82
<b>Benetton</b>	23127	11,94	11,91	-0,73	-18,95	481	11,94	14,79	0,3400	2181,88
<b>Beni Stabili</b>	2424	1,25	1,25	-	-1,05	5730	1,19	1,42	0,2000	2147,54
<b>Blesse</b>	42056	21,72	21,76	-1,00	39,53	159	15,37	22,21	0,1800	594,79
<b>Boero</b>	43179	22,30	22,30	-	-37,32	0	15,70	23,50	0,4000	96,79
<b>Bolzoni</b>	9643	4,98	4,95	-0,57	-22,93	118	3,97	5,07	-	127,92
<b>Bon. Ferraresi</b>	72126	37,25	37,18	-0,40	2,13	3	35,94	38,74	0,1300	209,53
<b>Brembo</b>	19781	10,22	10,18	-0,79	6,07	212	9,49	10,30	0,2100	682,27
<b>Brioschi</b>	1052	0,54	0,54	-1,28	9,78	0	0,91	0,77	0,2000	315,02
<b>Bulgari</b>	20739	10,71	10,69	-1,70	-1,43	1977	10,65	11,48	0,2500	3098,74
<b>Buonfigliano Spa</b>	6783	3,50	3,48	-1,64	-11,09	697	3,42	4,01	-	304,86
<b>Buzzi Unicem</b>	42772	22,09	22,02	-0,63	2,55	363	21,12	23,72	0,3200	3643,20
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	30845	15,93	15,91	-0,43	8,69	47	14,52	16,97	0,3440	647,04
<b>C</b>										
<b>C. Argiano</b>	7302	3,77	3,77	0,61	1,29	31	3,56	3,88	0,1240	536,97
<b>C. Bergamo.</b>	67866	35,05	35,15	0,23	14,96	21	30,49	35,09	0,9500	2163,53
<b>C. Vallinellese</b>	23820	12,30	12,26	-1,07	-0,06	271	12,15	13,13	0,4000	1119,13
<b>Cad It</b>	23867	12,22	12,11	-1,51	32,77	332	9,13	12,22	0,1800	109,76
<b>Cairo Comm.</b>	77857	40,21	40,29	-0,44	-7,86	12	39,87	50,56	2,5000	315,02
<b>Calligraf. r nc</b>	16803	8,68	8,78	-0,28	9,78	0	7,91	8,77	0,2000	71,90
<b>Calligraie</b>	16835	8,75	8,77	-0,01	9,75	7	7,97	8,86	0,1000	947,10
<b>Calligraie Ed.</b>	12016	6,21	6,20	-0,29	0,25	19	6,17	6,60	0,3000	775,75
<b>Cam-Fin.</b>	3197	1,65	1,65	-0,78	14,65	920	1,44	1,77	0,0300	607,06
<b>Campani</b>	14367	7,42	7,45	0,30	-1,94	633	7,41	8,17	0,1000	2154,77
<b>Capitalia</b>	12876	6,65	6,65	-0,78	-8,15	26412	6,25	7,24	0,2000	1765,93
<b>Carrazo</b>	12619	6,52	6,51	-0,85	53,96	199	4,13	6,56	0,1250	273,71
<b>Cattolica Ass.</b>	87500	45,19	45,40	0,33	0,18	85	43,77	48,07	0,5000	2141,61
<b>Cdc</b>	11501	5,94	5,92	-0,94	-10,43	40	5,35	6,81	0,5600	72,85
<b>Cell Therapeutics</b>	2329	1,20	1,20	-0,25	-12,32	640	1,11	1,39	-	-
<b>Combre</b>	16751	8,65	8,62	-0,44						